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PROTOKÓŁ NR XII/15 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 5  sierpnia 2015 r. o godz. 1530  

w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram, Jan 

Szymczakowski, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, Bogusław Gwiżdż, Jan 

Puchalik, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, Krzysztof Kostycz, Piotr Smoleń i Wacław 

Futyma. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Skarbnik Gminy - Agnieszka Kurdyła, Sekretarz Gminy – Piotr 

Urban sołtysi oraz członek Rady Soleckiej - Maciej Warchałowski. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

 Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusław Gwiżdż  słowami:               

,,Wysoka  Rado, otwieram XII sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitał wszystkich zebranych na posiedzeniu. Na podstawie listy obecności stwierdził,                

że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Wacława Futymę.  

Następnie po odczytaniu porządku obrad, zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić 

do niego zmiany. 

Zmian do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono. 

Następnie został on poddany pod głosowanie i przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

4. Zapytania i wolne wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok /druk nr 61a/, 

b) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2015 – 2018       

/druk nr 62a/, 

c) ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii w Gminie Jaśliska” /druk nr 63/. 

6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

8. Zamknięcie sesji. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy 

 

Do protokołu z XI sesji Rady Gminy Jaśliska  z dnia 3 lipca 2015 r. nie wniesiono 

uwag. Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż protokół, 

został  przyjęty jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 
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Ad. 3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na XI sesji Rady Gminy Jaśliska przedstawił 

Sekretarz Gminy Piotr Urban. Informację przyjęto bez uwag. 

 

Ad. 4.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym radny Wacław Futyma zadał pytanie, kiedy zostanie wykonane cięcie  

pomnika przyrody rosnącego przy posesji Pani Kalubowej. Zwrócił uwagę, że zabiegi  

te miały być wykonane jakiś czas temu i do tej pory nic w tym kierunku nie jest zrobione. 

Zaznaczył, że na chwilę obecną stanowi on zagrożenie. 

Następnie radna Teresa Mezglewska nawiązując do informacji przekazanej na sesji jakiś czas 

temu,  na temat otrzymania przez gminę dodatkowych środków finansowych na dokończenie  

renowacji kwatery żołnierskiej w Jaśliskach pytała, czy prace te będą kontynuowane  

w najbliższym czasie. 

Na zakończenie Sołtys wsi Wola Niżna zwrócił się z pytaniem, czy dokonano zapłaty  

za żerdzie.  

 

Ad.5. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.5a 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż  przedstawił  projekt uchwały w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok. Do przedstawienia projektu 

poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Kurdyłę. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła  szczegółowo omówiła proponowane zmiany w budżecie  

na 2015 r. zawarte w projekcie uchwały, a mianowicie plan dochodów i plan wydatków.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XII/59/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 sierpnia 2015  r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2015 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XII/59/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad.5b 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż przedstawił kolejny projekt uchwały, 

 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2015 – 2018  

i poprosił Skarbnika Agnieszkę Kurdyła o krótkie jego  omówienie.  

Skarbnik Agnieszka Kurdyła informowała, ze zmiany w prognozie finansowej spowodowane 

są zmianami dokonanymi w wykazie przedsięwzięć: ,,Przebudowa domów ludowych wraz  

z utwardzeniem powierzchni gruntów przyległych w Posadzie Jaśliskiej i Woli Niżnej oraz 

budowa placu zabaw w Posadzie Jaśliskiej”, ,,Budowa zadaszenia nad zapleczem socjalno – 

higienicznym, montaż siedzisk oraz wykonanie ogrodzenia boiska i pochwytów” oraz 

przedsięwzięcia pn. ,,Budowa oczyszczalni ścieków dla Gminy Jaśliska”. Dalej informowała, 

że dochody w 2015 r. w stosunku do ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie finansowej 

zwiększono ogółem o 1.058.678,30 zł w tym zwiększono dochody bieżące o kwotę 

143.070,05 zł i dochody majątkowe o kwotę 915.608,25 zł. Wydatki w 2015 r. w stosunku  

do ostatniej zmiany w wieloletniej prognozie finansowej zwiększono ogółem 1.123.428,30 zł 

w tym wydatki bieżące zwiększono o kwotę 150.510,38 zł i zwiększono wydatki majątkowe  

o kwotę 972.917,92 zł. W wyniku dokonanych zmian budżetu wzrosły przychody budżetu  

o kwotę 64.750,00 zł tj. z kwoty 1.203.000,00 zł na kwotę 1.267.750,00 zł. Na kwotę 

przychodów składa się nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w kwocie 1.267,750,00 zł.  

Ponadto informowała, że budżet gminy Jaśliska w 2015 r. jest budżetem deficytowym. 

Wykonywane dochody są niższe od planowanych wydatków. Powstały deficyt w kwocie 

1.267.750,00 zł w roku 2015 zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie  

1.267.750,00 zł. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Radna Teresa Mezglewska informowała, Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała  

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Jaśliska na lata 2015 – 2018. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XII/60/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 sierpnia 2015  r. 

 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Jaśliska na lata 2015 – 2018 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XII/60/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.5c 

 Realizując porządek obrad, Przewodniczący Rady Gminy Bogusław Gwiżdż 

przedstawił projekt uchwały, w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla  

„in blanco” wraz z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy 

dotyczącej dofinansowania zadania pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich 

wykorzystujących odnawialne źródła energii w Gminie Jaśliska” i poprosił o jego 

przedstawienie. 
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Projekt uchwały omówiła Skarbnik Agnieszka Kurdyła. Poinformowała, że uchwała jest 

wyrażeniem zgody na zabezpieczenie prawidłowego wykonania umowy do zadania pn. 

„Budowa mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne źródła energii  

w Gminie Jaśliska” do kwoty 803.811,00 zł. Jest to kwota dofinansowania, którą gmina 

otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego. 

Pytań nie było. 

Radna  Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów  

do projektu uchwały w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz  

z deklaracją wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej 

dofinansowania zadania pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących 

odnawialne źródła energii w Gminie Jaśliska”. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść  i poddał pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XII/61/15 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 sierpnia 2015  r. 

 

w sprawie ustanowienia zobowiązania w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją 

wekslową jako zabezpieczenia prawidłowej realizacji umowy dotyczącej dofinansowania 

zadania pn. „Budowa mikroinstalacji prosumenckich wykorzystujących odnawialne 

źródła energii w Gminie Jaśliska” 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie /głosowało 13 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem XII/61/15 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.6. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

W punkcie tym Sekretarz Gminy Piotr Urban przedstawił sytuację związaną  

z Programem Interreg w zakresie prac dotyczących renowacji piwnic w miejscowości 

Jaśliska. Informował o powzięciu informacji na temat telefonicznych donosów  

do Konserwatora Zabytków dotyczących prowadzenia przez gminę prac rozbiórkowych, prac 

związanych z niszczeniem piwnic. Poza tym mówił o odbytej kontroli przez Konserwatora 

Zabytków, w wyniku której został sporządzony protokół pokontrolny i wydano zalecenia: 

nadzór archeologa i prowadzenie prac zgodnie z programem prac zabezpieczeniowych, który 

to program został sporządzony i zatwierdzony przez Konserwatora.  W tym miejscu Sekretarz 

Piotr Urban poinformował, że Konserwator był mocno zdziwiony, że nie jest tak, jak 

donoszono, a wręcz odwrotnie, piwnice są zabezpieczane i przygotowywane do remontu. 

Dalej informował, że w chwili obecnej trwają uzgodnienia dotyczące osoby, która będzie 

prowadzić nadzór archeologiczny. Sekretarz Piotr Urban oznajmił, że prace prowadzone  

są legalnie i zgodnie ze sztuką konserwatorską. Następnie udzielił szerszych informacji na 

temat obecnie trwających pracach zabezpieczających piwnice i planowanych pracach 

związanych z ich zabezpieczaniem w roku bieżącym. 

Następnie głos zabrał sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski. Oświadczył, że za majątek 

znajdujący się w budynku Domu Ludowego w Woli Niżnej odpowiada on jako sołtys. 

Stwierdził, że jeżeli ktoś zabiera się z sali ławki, czy inne wyposażenie, on jako sołtys 
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powinien być o tym poinformowany. Wyraził niezadowolenie z powodu nie zgłoszenia mu 

tego stanu rzeczy. Ponadto zwrócił się z prośbą o odpisanie ze stanu ławek i przypisanie ich 

tam, gdzie będą niezbędne. 

Również w tym punkcie, Zastępca Przewodniczącego Rady Piotr Smoleń zapoznał obecnych 

na posiedzeniu radnych z treścią pisma z dnia 29 lipca 2015 r., skierowanego do Rady Gminy 

Jaśliska z Nadleśnictwa Rymanów, dotyczącego ustanowienia użytków ekologicznych. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

Odpowiedzi na zapytania i wnioski udzielił Sekretarz Gminy Piotr Urban. 

Na pytanie radnego Wacława Futymy dotyczące pomnika przyrody odpowiedział, że zabiegi 

pielęgnacyjne prawdopodobnie zostaną rozpoczęte w tym miesiącu. 

W kwestii kwatery żołnierskiej o informował, że w chwili obecnej wyłoniony został 

wykonawca. Jest to ta sama firma, która prowadziła dotychczasowe prace renowacyjno 

 - odtworzeniowe. Sekretarz Piotr Urban w tym miejscu poinformował o możliwości 

wykonania prac – odnowienia pomnika  z orłem, znajdującego się w miejscowości Jaśliska w 

miarę posiadanych środków finansowych. Ponadto planowane jest wykonanie mostka  przy 

przedmiotowym pomniku. 

Sekretarz Piotr Urban sołtysowi Janowi Magierowskiemu odpowiedział, że żerdzie nie są 

jeszcze zapłacone, prawdopodobnie w  dniu jutrzejszym zostanie dokonana zapłata. 

W sprawie ławek  odpowiedział, że nie wie, dlaczego bez wiedzy sołtysa i jego zgody, ktoś 

zabrał ławki.  

 

Ad. 8. Zamknięcie sesji  

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął V sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1720.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

Renata Milan                                                                                 Bogusław Stefan Gwiżdż                                                                                                        

 

 

 

 

 


